
Expedient núm.: 970/2024
Decret de Presidència 
Procediment: Contractacions

DECRET DE PRESIDÈNCIA

ANTECEDENTS

Atès que per Provisió de Presidència de data 11 de juliol de 2024, es disposa, entre d’altres, 
incoar d’ofici  els tràmits previs a l’aprovació de l’expedient  de contractació del servei de 
tallers de cultura i joventut de l’EMD de Valldoreix. Per part dels serveis tècnics s’ha procedit 
a la redacció dels plecs de clàusules administratives i tècniques particulars que han de regir 
aquest contracte. 

La Vocal de Cultura, Cicles de Vida, Salut, Gènere, Serveis Socials,  Comerç i Mercadet, 
Participació Ciutadana i Benestar Animal de l’EMD de Valldoreix ha emès informe de data 
20-08-2024, en virtut del qual es motiva la necessitat de la contractació del servei de tallers 
de cultura i joventut de l’Entitat Municipal Descentralitzada de Valldoreix, i es justifica els 
aspectes de la contractació en els termes previstos a l’article 116 de la Llei 9/2017, de de 8 
de novembre, de Contractes del Sector Públic (LCSP).

Consta a l’expedient l’informe jurídic amb nota de conformitat de la Secretària-interventora 
accidental de data 20 d’agost de 2024, en compliment de la Disposició Addicional tercera de 
la LCSP, en ser preceptiu informe jurídic en l’aprovació d’expedients de contractació.

L’expedient  ha  estat  fiscalitzat  amb  caràcter  previ  per  part  de  la  intervenció  municipal, 
d’acord amb l’article 116 de la LCSP i l’article 10 del RD 424/2017, de 28 d’abril, pel que es 
regula el regim jurídic del control intern en les entitats del sector públic local. 

De conformitat amb el que s’estableix a l’article 117 de LCSP, es proposa l’aprovació de 
l’expedient de contractació del servei de tallers de cultura i joventut de l’Entitat  Municipal 
Descentralitzada de Valldoreix.

FONAMENTS DE DRET

De conformitat amb la Llei 7/1985, de 2 d’abril, de bases del règim local.

De conformitat amb el Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel que s’aprova el Text refós 
de la Llei municipal i de règim local de Catalunya.

De conformitat amb la Directiva 2014/24/UE del Parlament Europeu i del Consell, de 26 de 
febrer de 2014, sobre contractació pública i per la que es deroga la Directiva 2004/18/CE. 

De conformitat amb el Reglament d’execució (UE) 2016/7 de la Comissió, de 5 de gener de 
2016,  pel  qual  s'estableix  el  formulari  normalitzat  del  document  europeu  únic  de 
contractació. 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: R

YS
EL

5A
W

N
H

E3
5C

H
M

39
3F

FM
YY

M
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//v
al

ld
or

ei
x.

ea
dm

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 1
 d

e 
4 



De conformitat amb la Llei 9/2017, de de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, 
per  la  que  es  transposen  a  l’ordenament  jurídic  espanyol  les  Directives  del  Parlament 
Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014. 

De conformitat amb el Decret Llei 3/2016, de 31 de maig, de mesures urgents en matèria de 
contractació pública 

De  conformitat  amb  el  Reial  Decret  1098/2001,  de  12  d’octubre,  pel  qual  s’aprova  el 
Reglament General de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques. 

De  conformitat  amb  el  Reial  Decret  773/2015,  de  28  d’agost,  pel  qual  es  modifiquen 
determinats  preceptes  del  Reglament  General  de  la  Llei  de  Contractes  de  les 
Administracions Públiques, aprovat pel Reial Decret 1098/2001, de 12 d’octubre.

De conformitat amb la Llei 39/2015, de 1 d’octubre de Procediment Administratiu Comú de 
les Administracions Públiques. 

De conformitat amb la Llei 26/2010, de 3 d’agost, de règim jurídic i de procediment de les 
administracions públiques de Catalunya.

De conformitat amb la Llei 25/2013, de 27 de desembre, d’impuls de la factura electrònica i 
creació del registre comptable de factures al Sector Públic. 

De conformitat amb la Llei Orgànica 6/2015, de 12 de juny, que modifica parcialment la Llei 
25/2013 de factura electrònica 

De conformitat amb el Reial  Decret 1619/2012,  de 30 de novembre, pel que s’aprova el 
Reglament pel que es regulen les obligacions de facturació.

De conformitat amb el Reial Decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text  
refós de la Llei d’hisendes Locals (TRLHL). 

De conformitat amb la Llei 47/2003, de 26 de novembre, general pressupostària (LGP).

De conformitat  amb el  Reial  Decret  500/1990,  de 20 d’abril,  pel  qual  es desenvolupa el 
capítol I del títol VI de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes locals 
en matèria de pressupostos.

NATURALESA DEL PROCEDIMENT

El procediment d’adjudicació és el procediment obert simplificat previst a l’article 159 de la 
LCSP amb varis criteris d’adjudicació. 

L’adjudicació  del  contracte  es  realitzarà  d’acord  amb  els  criteris  establerts  al  plec  de 
clàusules administratives particulars.

Atès  que  el  contracte  comporta  despeses  de  caràcter  plurianual,  la  seva autorització  o 
realització es subordina al crèdit que per a cada exercici autoritzi el Pressupost Municipal, de 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: R

YS
EL

5A
W

N
H

E3
5C

H
M

39
3F

FM
YY

M
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//v
al

ld
or

ei
x.

ea
dm

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 2
 d

e 
4 



conformitat  amb el  que preveu l’article  174.1 del  text  refós de la  Llei  reguladora  de les 
Hisendes Locals (Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març).

ÒRGAN COMPETENT

L’òrgan de contractació competent és la Presidència atès que la durada total del contracte 
no excedeix dels quatre anys, de conformitat amb la Disposició Addicional Segona, apartat 
primer, de la LCSP i amb els articles 21 de la Llei  7/1985, Reguladora de les Bases de 
Règim Local, i l’article 53 del DL.2/2003 de Text refós de la Llei municipal i de regim local de 
Catalunya.

En virtut de tot l’anterior, aquesta Presidència d’acord amb les facultats que té conferides de 
conformitat amb l’article 83 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el 

Text Refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya, RESOLC:

PRIMER.  APROVAR l’expedient  núm.  970/2024  per  a  la  contractació,  mitjançant 
procediment  obert  simplificat,  del  contracte del  servei  de tallers  de cultura i  joventut  de 
l’Entitat  Municipal  Descentralitzada  de  Valldoreix,  per  un  import  màxim  de  licitació  de 
46.547,00 €, més 9.774,87 € en concepte del 21% de l’IVA, que fa un total de 56.321,87 €, i 
per una durada d’un (1) anys a comptar des de la seva formalització, amb la possibilitat 
d’una pròrroga d’un (1) any més.

SEGON.  APROVAR el Plec de clàusules administratives particulars (PCAP) i el Plec de 
prescripcions tècniques (PPT) que regiran l’adjudicació del contracte del servei de tallers de 
cultura i joventut de l’Entitat Municipal Descentralitzada de Valldoreix.

TERCER.  AUTORITZAR  la  despesa  per  import  de  46.547,00  €,  més  9.774,87  €  en 
concepte  del  21% de  l’IVA,  que  fa  un  total  de  56.321,87  €,  s’aplicarà a  càrrec  de  les 
aplicacions pressupostàries i exercicis següents:

ANY PARTIDA IMPORT NET IVA IMPORT IVA TOTAL IMPORT
Novembre – 

desembre 2024
06-334-
22606

7.757,84 € 21 1.629,15 € 9.386,98 €

Gener – 
novembre 2025

06-334-
22606

38.789,17 € 21 8.145,72 € 46.934,89 €

Atès  que  el  contracte  comporta  despeses  de  caràcter  plurianual,  la  seva autorització  o 
realització es subordina al crèdit que per a cada exercici autoritzi el Pressupost Municipal, de 
conformitat  amb el  que preveu l’article  174.1 del  text  refós de la  Llei  reguladora  de les 
Hisendes Locals (Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març). 

QUART.  OBRIR el  procediment  d'adjudicació  que  s’haurà  de  regir  per  les  normes  del 
procediment obert simplificat i la tramitació ordinària, de conformitat amb l’article 159 de la 
LCSP.

CINQUÈ. PUBLICAR al Perfil del Contractant i la Plataforma de licitació electrònica SOBRE 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: R

YS
EL

5A
W

N
H

E3
5C

H
M

39
3F

FM
YY

M
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//v
al

ld
or

ei
x.

ea
dm

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 3
 d

e 
4 



DIGITAL  aquest  acord  d’inici  i  aprovació  dels  plecs  reguladors  i  la  despesa,  així  com 
l’informe  tècnic  justificatiu  de  necessitat  i  idoneïtat  del  contracte  tal  i  com s’exigeix  als 
articles 116 i 117 de la LCSP.

SISÈ. DESIGNAR com a responsable del contracte de servei de tallers de cultura i joventut 
de l’Entitat Municipal Descentralitzada de Valldoreix, al Tècnic de Cultura i Joventut. 

SETÈ.  DESIGNAR als membres de la mesa de contractació i publicar la seva composició 
en el perfil del contractant: 

President/a: 

Senyora Susana Casta Balcells, Vocal de Cultura, Cicles de Vida, Salut, Gènere, 
Serveis Socials, Comerç i Mercadet, Participació Ciutadana i Benestar Animal de 
l’EMD  de  Valldoreix.  En  substitució,  el  senyor  Ramon  Segura  Vila,  Vocal 
d’Hisenda, Economia, Obres i Serveis de l’EMD de Valldoreix. 

Vocals: 

Senyora  Maria  Josep  Tuyà  Manzanera,  Secretària-Interventora  accidental  de 
l’EMD  de  Valldoreix.  En  substitució,  la  senyora  Maria  Rosa  Ros  Laguia, 
Arquitecta Tècnica de l’EMD de Valldoreix. 

Senyor  David  Vicente  Pareja,  Tècnic  de  Cultura  i  Joventut  de  l’EMD  de 
Valldoreix. En substitució, el senyor Oriol Sales Campos, Tècnic d’Educació de 
l’EMD de Valldoreix. 

Senyora Mònica Roig Sol, Tècnica de Gestió en Dret de l’EMD de Valldoreix. En 
substitució,  el  senyor  Ignasi  Vázquez  Busquets,  Tècnic  de  Comunicació  de 
l’EMD de Valldoreix

Secretari/a: 

Senyora Marta Cavallé Bellés, Administrativa de l’Àrea de Cultura de l’EMD de 
Valldoreix. En substitució, la senyora Mònica Dinarés Cardenal, administratiu de 
serveis territorials de l’EMD de Valldoreix.

VUITÈ. NOTIFICAR aquesta resolució a la Tècnic de Gestió, a la Tresoreria i Comptabilitat i 
a Intervenció Municipal.

Valldoreix, a la data de la signatura electrònica 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: R

YS
EL

5A
W

N
H

E3
5C

H
M

39
3F

FM
YY

M
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//v
al

ld
or

ei
x.

ea
dm

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 4
 d

e 
4 


